
 

Contactos Empresas Mineras 
 
BARRICK:  
 
Raúl Mazzuco  
Superintendente de Desarrollo de Proveedores (Ingeniería y Desarrollo)  
E-mail: rmazzuco@barrick.com  
Teléfonos de contacto:  
0264-429-8167  
0264-15-505-4416  
 
CERRO VANGUARDIA S.A.:  
 
Rubén García  
Supervisor de Compras de Materiales  
E-mail: rgarcia@cvanguardia.com.ar  
Teléfonos de contacto:  
02962-496032  
02966-15-554-824  
 
Néstor Garzón  
Supervisor de Compras de Servicios  
E-mail: ngarzon@cvanguardia.com.ar  
Teléfonos de contacto:  
02962-496023  
02966-15-306-814  
 
Mauricio Franck  
Jefe de Suministros  
E-mail: mfranck@cvanguardia.com.ar  
Teléfonos de contacto:  
02962-496011  
02966-15-552-652  
 
Eduardo Silva  
Nacionalizador  
E-mail: esilva@cvanguardia.com.ar  
Teléfonos de contacto:  
02962-496022   
 



MINERA ALUMBRERA:  
 
Mario Rodríguez  
Encargado de Desarrollo de Proveedores a Nivel Nacional  
E-mail: mrrodriguez@xstratacopper.com.ar  
Teléfonos de contacto:  
0383-5485230  
0381-4508872  
 
PAN AMERICAN SILVER ARGENTINA:  
sustitucionimportaciones@pasargentina.com  
 
Luís Sanchez  
Gerente Corporativo de Compras  
E-mail: lsanchez@pasargentina.com  
Teléfonos de contacto:  
(011)-5533-8769  
 
Gabriela Maceira  
Asistente Ejecutiva  
E-mail: GMaceira@pasargentina.com  
Teléfonos de contacto:  
(011) 5533-8700  
 
Ricardo Zarandon  
Director de Negocios  
E-mail: rzarandon@pasargentina.com  
Teléfonos de contacto:  
(011)-5533-8700  
Contacto: Cinthia Pardo  
 
MINERA SANTA CRUZ SA:  
 
Ezequiel Aguirre  

Jefe de Compras  
E-mail: ezequiel.aguirre@hocplc.com  

Teléfonos de contacto:  
(011) 4132-7900  
 



MINERA CERRO NEGRO:  
 
Andrés Rossi  
Coordinación Comercio Exterior y Transporte  
E-mail: andres.rossi@goldcorp.com  
Teléfonos de contacto:  
(011) 4323-7000  
(011) 4323-7027  
 
Ricardo Furfaro  
Gerente de Legales y Asuntos Corporativos  
E-mail: ricardo.furfaro@goldcorp.com  
Teléfonos de contacto:  
(011) 4323-7000  
(011) 4323-7027  
 
Ignacio Foggi  
E-mail: ignacio.foggi@goldcorp.com  
Teléfonos de contacto:  
(011) 4323-7000  
(011) 4323-7027  
 
MINAS PIRQUITAS INC.:  
 
Favio Casarín  
Gerente de Relaciones Institucionales  
E-mail: Favio.Casarin@minapirquitas.com  
Teléfonos de contacto:  
(011) 5555 5604  
 
MINERA AGUILAR:  
 
José Gómez  
Desarrollo  
E-mail: jgomez@aguilar-arzinc.com  
Teléfonos de contacto:  
(03887) 15-400-001  
4320-4100   
 



Guillermo Apraiz  
Vicepresidente Administrativo-Comercial  
E-mail: gapraiz@aguilar-arzinc.com  
E-mail: mtinat@aguilar-arzinc.com  
Teléfonos de contacto:  
4320-4100  
 
MINAS ARGENTINAS SA:  
 
Diego Martínez  
Abastecimiento  
E-mail: diego.martinez@yamana.com  
Teléfonos de contacto:  
0264-4299700 – Int. 721  
 
Leonardo Heras  
E-mail: leonardo.heras@yamana.com  
Teléfonos de contacto:  
0264-4299700  

 
Contactos Asistencia Técnica y Legal 

 
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL (INTI)  
 
Ing. Marcos Ignacio Rodríguez - Subgerencia de Activación Productiva.  
Tel: (011) 4724-6200/300/400  
marcos@inti.gob.ar  
 
Ing. Claudio Berterreix - INTI-Mecánica  
Tel: (011) 4724-6200/300/400  
cberte@inti.gob.ar  
 
INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (INPI)  
 
Ing. Guillermo Vispo  
Tel: (011) 4344-4931  
gvispo@inpi.gob.ar 


